FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, que dispõe so-
bre a inexigibilidade de licitação para contratação de profissional do setor artístico consa-
grado pela crítica especializada ou pela opinião pública.

VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
VIGÊNCIA: De 10 de março de 2026 até 30 de abril de 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Riachinho
Unidade: 021002 – Gabinete do Prefeito
Função: 04 – Administração
Subfunção: 122 – Administração Geral
Programa: 0005 – Gestão e Controle Administrativa

[...]

,75,76,77,78,83,84,85,87,91,92,93,101,102,103,104,105,106,110,112,115,116,117,121,12
2,123,125,129,131,132,135,136,137,138,140,141,142,143,145,146,147,148,152,153,156
,157,163,164,167,169,170,171,173,177,181,182,194,195,197,198,199,200,201, com um 
valor global de R$: 169.032,79 (cento e sessenta e nove mil trinta e dois reais e setenta 
e nove centavos), GENESES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA, inscrito no CNPJ Nº 36.565.090/0001-05, vencedor dos itens; 05,31,40,44,55,57
,60,80,82,86,94,95,96,98,99,100,107,108,111,113,114,118,119,120,128,130,133,139,158,
168,174,178,179,180,184,185,186,187,188,189,190,191,193,202, com um valor global de 
R$: 41.081,19 (quarenta e um mil oitenta e um reais e dezenove centavos). CK COMER-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ Nº 32.534.969/0001-39, 
vencedor dos itens: 06,08,56,58,59,81,155,175, com um valor global de R$: R$ 2.050,24 
(dois mil cinquenta reais e vinte e quatro centavos).

[...]

,154,160,161,162,166,176,183, com um valor global de R$: 14.833,22 (quatorze mil oi-
tocentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos). SUTCARE LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ Nº. 61.771.120/0001-87, vencedor dos itens: 20,63, com um valor de R$: 654,00 
(seiscentos e cinquenta e quatro reais), VERLUNA COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ 
Nº 63.697.550/0001-07, vencedores do item, 21 com valor global de R$ 840,00 (oitocen-
tos e quarenta reais). DM HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ Nº 43.721.362/0001-
84, vencedor dos itens: 32,33,35,48,109,134,144,151,172,196, com valor global de R$ 
5.729,13 (cinco mil setecentos e vinte nove reais e treze centavos). SUDOESTE DISTRI-
BUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ Nº 51.339.854/0001-38, vencedor dos it
ens:36,39,50,52,53,124,126,192, com valor global de R$ 9.0002,97 (nove mil e dois reais 
e noventa e sete centavos). MARIMAX COM. E IMP. PARA SAUDE E VETERINARIA, ins-
crito no CNPJ Nº 20.339.865/0001-94, vencedor dos itens: 37,72,73, com valor global de 
R$ 5.066,98 (cinco mil sessenta e seis reais e noventa e oito centavos). TCJM DISTRIBUI-
DORA E IMPORTADORA LTDA, inscrito no CNPJ Nº 19.639.940/0003-15, vencedor do 
item: 46, com valor global de R$ 1.918,00 (mil novecentos e dezoito reais). TEKMARKET 
INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ Nº 21.579.468/0001-52, 
vencedor do item: 67, com valor global de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).  PRO-
FRM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, inscrito no 
CNPJ Nº 00.505.222/0001-90, vencedor dos itens: 88,89,90,97,150,159, com valor global 
de R$ 8.460,00 (oito mil quatrocentos e sessenta reais). PROVIDE HOSPITALAR LTDA, 
inscrito no CNPJ Nº 43.573.889/0001-09, vencedor do item: 165, com valor global de R$ 
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).
BASE LEGAL: da Lei 14.133/21. Leis Comp. 123/06 e 147/2014 e suas alterações.
VIGÊNCIA: